

证券代码：002617

证券简称：露笑科技

公告编号：2017-123

露笑科技股份有限公司
Roshow Technology Co., Ltd.
(浙江省诸暨市店口镇露笑路38号)



2017年第三季度报告正文

证券代码：002617

证券简称：露笑科技

披露日期：2017 年 10 月 24 日

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人鲁永、主管会计工作负责人尤世喜及会计机构负责人(会计主管人员)胡晓宇声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 公司基本情况

一、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减	
总资产（元）	5,832,022,368.84	3,300,418,885.38	76.71%	
归属于上市公司股东的净资产（元）	2,481,723,561.88	2,270,248,343.59	9.32%	
	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入（元）	805,564,482.40	154.19%	2,340,579,733.01	145.35%
归属于上市公司股东的净利润（元）	73,444,067.63	623.38%	233,519,812.49	382.57%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	67,506,636.38	733.72%	227,091,867.11	455.03%
经营活动产生的现金流量净额（元）	-369,743,519.51	-447.00%	-802,808,937.75	2,261.76%
基本每股收益（元/股）	0.0999	399.50%	0.3178	354.00%
稀释每股收益（元/股）	0.0999	399.50%	0.3178	354.00%
加权平均净资产收益率	3.00%	2.47%	9.84%	7.31%

非经常性损益项目和金额

适用 不适用

单位：元

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	-495,573.07	
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	2,322,471.77	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费	1,557,416.27	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	500,944.97	
对外委托贷款取得的损益	4,813,417.19	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	2,489.48	

减：所得税影响额	1,977,368.61	
少数股东权益影响额（税后）	295,852.62	
合计	6,427,945.38	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因

适用 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

1、普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前 10 名股东持股情况表

单位：股

报告期末普通股股东总数	14,658	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	0			
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
露笑集团有限公司	境内非国有法人	37.77%	277,548,712	12,287,512	质押	208,122,430
鲁小均	境内自然人	5.55%	40,800,000	0	质押	40,000,000
李伯英	境内自然人	4.86%	35,700,000	0	质押	34,000,000
鲁永	境内自然人	4.15%	30,508,948	22,881,711	质押	30,508,948
中国农业银行股份有限公司-中邮核心成长混合型证券投资基金	其他	2.85%	20,947,186	0		
李国千	境内自然人	1.98%	14,520,800	0	质押	12,530,000
林杰	境内自然人	1.67%	12,261,800	0		
浙商金汇信托股份有限公司-浙金·富春 1 号集合资金信托计划	其他	1.43%	10,510,000	0		
中央汇金资产管理有限责任公司	其他	1.38%	10,143,560	0		
华信信托股份有限公司-华信信	其他	1.31%	9,598,380	0		

托·工信 47 号集合资金信托计划					
前 10 名无限售条件股东持股情况					
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类			
		股份种类	数量		
露笑集团有限公司	265,261,200	人民币普通股	265,261,200		
鲁小均	40,800,000	人民币普通股	40,800,000		
李伯英	35,700,000	人民币普通股	35,700,000		
中国农业银行股份有限公司-中邮核心成长混合型证券投资基金	20,947,186	人民币普通股	20,947,186		
李国千	14,520,800	人民币普通股	14,520,800		
林杰	12,261,800	人民币普通股	12,261,800		
浙商金汇信托股份有限公司-浙金·富春 1 号集合资金信托计划	10,510,000	人民币普通股	10,510,000		
中央汇金资产管理有限责任公司	10,143,560	人民币普通股	10,143,560		
华信信托股份有限公司-华信信托·工信 47 号集合资金信托计划	9,598,380	人民币普通股	9,598,380		
鲁永	7,627,237	人民币普通股	7,627,237		
上述股东关联关系或一致行动的说明	1、公司前十大股东第 1 名、第 2 名、第 3 名、第 4 名、第 6 名为关联联系人。2、公司未知其他股东之间是否存在关联关系或存在一致行动关系。				

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易

是 否

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

2、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

适用 不适用

第三节 重要事项

一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

	期末金额	年初金额	变动比率	变动的主要原因
货币资金	267,549,534.57	605,179,228.20	-55.79%	主要是增发资金使用所致
应收票据	318,263,751.58	87,440,499.42	263.98%	并购新公司、业务扩张所致
应收账款	1,364,590,234.87	433,903,231.66	214.49%	并购新公司、业务扩张所致
其他应收款	48,493,322.51	1,760,147.38	2655.07%	并购新公司、业务扩张所致
存货	356,558,807.55	199,494,394.90	78.73%	并购新公司、业务扩张所致
一年内到期的非流动	370,918,405.53	152,762,853.20	142.81%	一年内到期的分期收款增加所致
其他流动资产	121,312,534.91	13,583,462.41	793.09%	委托贷款所致
长期应收款	334,562,232.03	63,248,532.70	428.96%	分期收款业务增加所致
固定资产	646,762,607.32	455,276,557.60	42.06%	并购业务所致
在建工程	1,250,238.76	5,131,111.14	-75.63%	在建工程转固所致
商誉	688,265,342.14	38,655,269.72	1680.52%	并购业务所致
长期待摊费用	6,649,389.43	2,340,896.97	184.05%	并购业务扩张所致
递延所得税资产	26,965,599.44	10,285,768.48	162.16%	坏账准备增加所致
其他非流动资产	4,854,253.40	10,150,201.09	-52.18%	预付的设备款结算所致
短期借款	1,293,348,970.00	664,880,000.00	94.52%	业务扩张资金需求加大所致
应付票据	212,149,711.02	29,560,297.01	617.68%	业务扩张开立票据增加所致
应付账款	847,593,345.54	219,822,979.57	285.58%	并购新公司、业务扩张所致
应交税费	69,713,406.55	7,233,280.22	863.79%	并购新公司、业务扩张所致
应付利息	2,732,367.40	809,794.55	237.41%	并购业务扩张所致
其他应付款	410,579,933.92	20,153,300.44	1937.28%	暂收暂借增加所致
一年内到期的非流动负债	51,189,258.84	-		一年内分期收款重分类所致
长期借款	358,323,406.75	-		并购业务扩张所致
预计负债	8,070,329.90	-		计提的正购售服务费所致
递延收益	15,179,919.58	5,694,667.32	166.56%	政府补助增加所致
递延所得税负债	3,523,483.44	1,926,923.86	82.86%	并购评估增值增加所致
未分配利润	458,796,120.25	247,320,901.96	85.51%	盈利增加所致
利润表项目	本期数	上年同期数		变动的主要原因
营业收入	2,340,579,733.01	953,957,854.43	145.35%	并购新公司、业务扩张所致
营业成本	1,863,557,118.36	842,290,042.13	121.25%	并购新公司、业务扩张所致
营业税金及附加	12,780,758.26	1,750,997.03	629.91%	业务、利润增长所致
销售费用	28,706,952.42	10,415,274.26	175.62%	并购新公司、业务扩张所致
管理费用	83,550,593.75	44,220,642.27	88.94%	并购新公司、业务扩张所致
财务费用	25,170,975.92	14,789,120.31	70.20%	借款增加利息增加所致
资产减值损失	26,602,598.98	6,254,718.40	325.32%	坏账准备增加所致
公允价值变动收益	136,300.00	2,604,875.00	-94.77%	期货交易减少所致
投资收益	-1,339,826.66	6,537,985.90	-120.49%	投资业务回报减少所致
营业外收入	4,088,056.94	10,672,526.02	-61.70%	上年债务减免所致
所得税费用	68,206,510.80	3,794,776.56	1697.38%	利润增加所致
利润表项目	本期数	上年同期数		变动的主要原因
经营活动产生的现金流量净额	-802,808,937.75	-33,991,956.58	2261.76%	备货增加，经营性应收增加所致
投资活动产生的现金流量净额	-320,127,706.44	-498,068,051.44	-35.73%	并购业务所致
筹资活动产生的现金流量净额	753,370,899.50	933,645,523.37	-19.31%	本年融资减少所致
现金及现金等价物净增加额	-369,753,961.02	401,773,072.98	-192.03%	支付并购款及应收增加所致

二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

√ 适用 □ 不适用

公司于2017年8月31日召开的第三届董事会第三十七次会议审议通过了《关于对外投资设立合资公司的议案》，同意公司拟使用自有资金出资3,500万元与奇瑞商用车（安徽）有限公司共同设立奇瑞集团新能源汽车有限公司（暂定名，最终以工商登记核准名称为准）。公司将按照有关规定，根据该事项进展情况，及时履行信息披露义务。

公司于2017年9月29日召开的第三届董事会第三十八次会议，会议审议通过了《关于鼎阳绿能与丰宁满族自治县顺琦太阳能发电有限公司签订EPC总承包合同暨关联交易的议案》，公司的子公司江苏鼎阳绿能电力有限公司拟与丰宁满族自治县顺琦太阳能发电有限公司签订《丰宁县万胜永乡70MW集中式光伏扶贫电站项目EPC总承包合同》，公司将按照有关规定，及时履行相应披露义务。

公司于2017年9月29日召开的第三届董事会第三十八次会议、第三届监事会第二十七次会议审议通过了《关于“露通机电节能电机建设项目”缩减投资规模并结项的议案》，同意对露通机电节能电机建设项目的投资额度进行调整，并对露通机电节能电机建设项目实施结项。

重要事项概述	披露日期	临时报告披露网站查询索引
公司拟使用自有资金出资 3,500 万元与奇瑞商用车（安徽）有限公司共同设立奇瑞集团新能源汽车有限公司（暂定名，最终以工商登记核准名称为准）。	2017 年 08 月 31 日	《关于对外投资设立合资公司的公告》（公告编号：2017-109）巨潮资讯网 http://www.cninfo.com.cn
公司的子公司江苏鼎阳绿能电力有限公司拟与丰宁满族自治县顺琦太阳能发电有限公司签订《丰宁县万胜永乡 70MW 集中式光伏扶贫电站项目 EPC 总承包合同》。	2017 年 09 月 30 日	《关于全资子公司签订日常经营重大合同暨关联交易的公告》（公告编号：2017-115）巨潮资讯网 http://www.cninfo.com.cn
公司对露通机电节能电机建设项目的投资额度进行调整，并对露通机电节能电机建设项目实施结项。	2017 年 09 月 30 日	《关于部分募集资金投资项目缩减投资规模并结项的公告》（公告编号：2017-116）巨潮资讯网 http://www.cninfo.com.cn

三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项。

四、对 2017 年度经营业绩的预计

2017 年度预计的经营业绩情况：归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

2017 年度归属于上市公司股东的净利润变动幅度	409.55%	至	455.87%
2017 年度归属于上市公司股东的净利润变动区间（万元）	33,000	至	36,000
2016 年度归属于上市公司股东的净利润（万元）	6,476.35		
业绩变动的的原因说明	公司传统漆包线产业、机电产业稳健发展，新能源光伏行业发展势头良好，新能源汽车行业有序发展，预计 2017 年公司业绩稳健向上发展。		

五、以公允价值计量的金融资产

适用 不适用

单位：元

资产类别	初始投资成本	本期公允价值变动损益	计入权益的累计公允价值变动	报告期内购入金额	报告期内售出金额	累计投资收益	期末金额	资金来源
期货	0.00	136,300.00	0.00	11,554,066.19	10,593,128.69	500,944.97	1,097,237.50	自有资金
合计	0.00	136,300.00	0.00	11,554,066.19	10,593,128.69	500,944.97	1,097,237.50	--

六、违规对外担保情况

适用 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

七、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况

适用 不适用

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。

八、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表

√ 适用 □ 不适用

接待时间	接待方式	接待对象类型	调研的基本情况索引
2017 年 07 月 04 日	实地调研	机构	《20170704 露笑科技投资者关系活动记录表》巨潮资讯网 http://www.cninfo.com.cn

露笑科技股份有限公司

董事长：鲁永

二〇一七年十月二十四日